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Rada Miejska w Książu Wlkp. 

Radni Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

O.0002.5.2024 

Protokół nr 5 

V Sesja Rady Miejskiej w Książu Wlkp. odbyła się w sali nr 7 Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp.  

w dniu 13 września 2024 r. Obrady rozpoczęto o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:51 tego 

samego dnia. 

 

Ad 1. Otwarcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. działając na podstawie  art. 20 ust. 1  ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym otworzył V Sesję Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

i przywitał przybyłych na sesję Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., Zastępcę Burmistrza 

Książa Wlkp. Panią Mirelę Grześkowiak, przedstawiciela Referatu Finansowego Pana Jędrzeja 

Pawłowskiego, Radcę Prawnego Pana Krzysztofa Janickiego, dyrektorów szkół podstawowych i 

przedszkola w Książu Wlkp., dyrektorów i kierowników zakładów i jednostek budżetowych Gminy 

Książ Wlkp., Radnego Powiatu Śremskiego oraz sołtysów Gminy Książ Wlkp. 

 

Ad 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji na 15 – osobowy ustawowy skład Rady, bierze udział 

14 radnych, zatem Rada była władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Obecni: 

1. Bogumiła Andrzejczak 

2. Tomasz Bartkowiak 

3. Marek Jankowski 

4. Błażej Jędrzejczak 

5. Wojciech Kubala 

6. Zenon Kuderczak 

7. Małgorzata Lenartowska 

8. Maciej Naganowski 

9. Sławomir Przybylski 

10. Katarzyna Stachowiak 

11. Anna Szymanowska 

12. Paweł Walkowiak 
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13. Agnieszka Weber-Hałaburda 

14. Mariusz Wojciechowski 

15. Kazimierz Zegar 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. Pytań i uwag nie było.  

 

Ad 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady odczytał Informację Przewodniczącego Rady o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

Informacja Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 5. Sprawozdanie Burmistrza o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

Zastępca Burmistrza Książa Wlkp. odczytała Informację Burmistrza Książa Wlkp. o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

Informacja Burmistrza Książa Wlkp. stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Książ Wlkp. na lata 2024 - 2030. 

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały, a przedstawiciel Referatu Finansowego 

uzasadnienie. Pytań nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Książ Wlkp. na lata 2024 - 2030. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
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Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech 

Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, 

Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Naganowski 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr V/31/2024 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 

rok. 

Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały, a przedstawiciel Referatu Finansowego 

uzasadnienie. Pytań nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2024 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech 

Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, 

Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 



 

4 
 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Naganowski 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr V/32/2024 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

  

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów ewidencyjnych Łężek, Konarzyce, 

Chrząstowo, Sroczewo, Zaborowo, Zakrzewice, Jarosławki. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było, w związku 

z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów ewidencyjnych Łężek, Konarzyce, 

Chrząstowo, Sroczewo, Zaborowo, Zakrzewice, Jarosławki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech 

Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, 

Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Naganowski 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr V/33/2024 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
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Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny na 

własność Gminy Książ Wlkp. nieruchomości gruntowej niezabudowanej i części nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Radca Prawny zaznaczył, że zapis w treści projektu uchwały „będących własnością Rolniczego 

Kombinatu Spółdzielczego AGROKOMPLEKS w Brzóstowni” odnosi do § 1. ust. 1 oraz ust. 2 

uchwały.  

Pytań nie było, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny na własność Gminy 

Książ Wlkp. nieruchomości gruntowej niezabudowanej i części nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech 

Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, 

Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Naganowski 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr V/34/2024 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
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Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Książ Wlkp. w 2024 roku. 

 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było, w związku 

z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Książ Wlkp. w 2024 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech 

Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, 

Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Naganowski 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr V/35/2024 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

  

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Książ Wlkp., który uczestniczył w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Radny Paweł Walkowiak zapytał czy jest możliwość zapisu w uchwale, że proponowane stawki 

za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu dotyczą jednej 

godziny wykonywania danej czynności.  
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Radca Prawny wyjaśnił, że jest to niemożliwe, ponieważ stanowiłoby to powtórzenie zapisu 

ujętego w nadrzędnym akcie prawnym. 

Więcej pytań nie było, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Książ Wlkp., który uczestniczył w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech 

Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, 

Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Naganowski 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr V/36/2024 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

  

Ad 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym w przedszkolu publicznym i w oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było, w związku 

z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 
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Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w 

przedszkolu publicznym i w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech 

Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, 

Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Naganowski 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr V/37/2024 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

  

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Książa Wlkp. w zakresie 

działalności kulturalnej na terenie parku „Ogrody Strzeleckie” przy ulicy Strzeleckiej w Książu 

Wlkp. 

Przewodniczący Rady przedstawił, że 30 lipca 2024 r. do Burmistrza Książa Wlkp. wpłynęła 

skarga na działalność kulturalną w parku przy ulicy Strzeleckiej w Książu Wlkp., złożona przez 

mieszkańca Książa Wlkp. Skarga dotyczyła przeprowadzenia na terenie parku imprezy masowej 

pod nazwą „Prinice Summer Festival”, która odbyła się 20 lipca 2024 r. Przewodniczący 

przytoczył szczegółowo zarzuty wskazane w skardze oraz podjęte czynności związane z 

rozpatrzeniem skargi. W związku z tym, że skarga została przekazana do Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie stanowiska.  
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Radny Paweł Walkowiak przedstawił stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 

rozpatrywała skargę podczas posiedzenia w dniu 5 września 2024 r. oraz odczytał uzasadnienie 

do przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Radca Prawny zwrócił uwagę na nieprawidłowy zapis nazwy organu uchwałodawczego w 

projekcie uchwały.   

Pytań nie było, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosownie. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Książa Wlkp. w zakresie 

działalności kulturalnej na terenie parku „Ogrody Strzeleckie” przy ulicy Strzeleckiej w Książu 

Wlkp. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech 

Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Sławomir Przybylski, Katarzyna Stachowiak, 

Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, Mariusz Wojciechowski, 

Kazimierz Zegar 

NIEOBECNI (1) 

Maciej Naganowski 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr V/38/2024 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

  

Ad 14. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Brak. 

 

Ad 15. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Zastępcę Burmistrza Książa Wlkp. o udzielenie 

odpowiedzi.  

Odpowiedzi stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 16. Wolne głosy, wnioski i informacje. 
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Radny Paweł Walkowiak wnioskował o podanie liczby imigrantów zamieszkujących Gminę Książ 

Wlkp. oraz ich narodowości.  

Ad 17. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął V Sesję Rady Miejskiej w Książu 

Wlkp. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

/-/ Sławomir Przybylski 

Przygotowała: Agnieszka Drzewiecka 


